Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2013 г. N 827

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР ДЛЯ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА",
МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "МАТЕРИНСКАЯ СЛАВА"

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 N 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 13.05.2008 N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", Законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5435 "О системе наград Красноярского края", Указом Губернатора Красноярского края от 08.09.2009 N 140-уг "О создании комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", Указом Губернатора Красноярского края от 10.11.2011 N 214-уг "Об утверждении Положения о краевой комиссии по наградам", Уставом ЗАТО Железногорск, постановляю:
1. Отменить:
1.1. Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.10.2009 N 1610п "О создании комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава";
1.2. Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.12.2009 N 2108п "О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.10.2009 N 1610п "О создании комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава";
1.3. Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 29.06.2010 N 997 "О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.10.2009 N 1610п".
2. Создать комиссию по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава".
3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
5. Общему отделу Управления делами (Л.В.Машенцева) довести до сведения населения настоящее постановление через газету "Город и горожане".
6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (Д.В.Савочкин) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю.Фомаиди.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
ЗАТО г. Железногорск
С.Е.ПЕШКОВ

Приложение N 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 27 мая 2013 г. N 827

[bookmark: P38]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР
ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ
"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА
"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "МАТЕРИНСКАЯ СЛАВА"

1. Комиссия по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава" (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным при Администрации ЗАТО г. Железногорск, с целью рассмотрения ходатайств о награждении и (или) подготовки предложений по отбору кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава".
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 N 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 13.05.2008 N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", Законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5435 "О системе наград Красноярского края", Указом Губернатора Красноярского края от 08.09.2009 N 140-уг "О создании комиссии по рассмотрению кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", Указом Губернатора Красноярского края от 10.11.2011 N 214-уг "Об утверждении Положения о краевой комиссии по наградам", иным действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края, муниципальными правовыми актами ЗАТО Железногорск, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- рассмотрение ходатайств и иных материалов к награждению с целью определения возможных кандидатур для представления к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава", Почетным знаком Красноярского края "Материнская слава" (далее - награды). Лица рекомендуются к награждению в соответствии со статутом ордена "Родительская слава" или положением о медали ордена "Родительская слава", утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 N 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", положением о Почетном знаке Красноярского края "Материнская слава", утвержденным Законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5435 "О системе наград Красноярского края". Ходатайства о награждении указанными наградами родителей (усыновителей) направляются в Администрацию ЗАТО г. Железногорск. Ходатайства о награждении наградами не могут направляться родителями (усыновителями) лично;
- подготовка предложений Главе ЗАТО г. Железногорск по отбору кандидатур для представления к награждению наградами.
4. Комиссия в целях реализации своих задач имеет право:
- самостоятельно определять режим своей работы;
- обращаться в уполномоченные органы с запросами о проверке достоверности представленных документов;
- запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Железногорск, муниципальных предприятий, учреждений и других организаций информацию, необходимую для принятия решения;
- проверять информацию, представленную для отбора кандидатур для представления к награждению наградами;
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц и граждан по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- информировать Главу ЗАТО г. Железногорск по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
5. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии из числа представителей органов местного самоуправления ЗАТО Железногорск, общественных и иных организаций. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск.
6. Комиссию возглавляет председатель.
Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии;
- определяет место и время проведения заседаний Комиссии, утверждает повестку дня;
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- дает поручения заместителю председателя, секретарю и членам Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии и решения Комиссии.
7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
8. Формой работы Комиссии является заседание.
9. Подготовку проведения заседаний Комиссии, ведение протоколов заседания Комиссии осуществляет секретарь.
10. Предложения по отбору кандидатур для представления к награждению наградами направляются Главе ЗАТО г. Железногорск.
11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии открытым голосованием и оформляются протоколом, подписанным председателем или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии. Голос председателя Комиссии является решающим.
13. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
14. Необходимые материалы к заседанию Комиссии доводятся до сведения членов Комиссии секретарем не менее чем за 3 дня до объявленной даты заседания Комиссии.

Приложение N 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 27 мая 2013 г. N 827

[bookmark: P83]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР ДЛЯ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ
"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА
"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА", ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ "МАТЕРИНСКАЯ СЛАВА"

Фомаиди В.Ю.      - заместитель  Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по
                    социальным вопросам, председатель Комиссии

Шевченко А.В.     - заместитель  Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по
                    общим вопросам, заместитель председателя Комиссии

Милюшина О.В.     - главный  специалист-юрисконсульт  Управления  социальной
                    защиты  населения  Администрации  ЗАТО  г. Железногорск,
                    секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Батенко С.В.      - начальник   отдела   по   работе  с  семьей   Управления
                    социальной   защиты   населения  Администрации  ЗАТО  г.
                    Железногорск

Вершинина Г.И.    - начальник  отдела по делам семьи и детства Администрации
                    ЗАТО г. Железногорск

Дергачева Л.А.    - руководитель   Управления  социальной  защиты  населения
                    Администрации ЗАТО г. Железногорск

Новаковский А.В.  - депутат   Совета  депутатов  ЗАТО  г.  Железногорск  (по
                    согласованию)

Первушкина И.Е.   - начальник  отдела  судебной  защиты  и  кадровой  работы
                    Управления по правовой и кадровой  работе Администрации
                    ЗАТО г. Железногорск

Перепелкин А.А.   - директор   муниципального  казенного  учреждения  "Центр
                    социальной помощи семье и детям"

Титова Е.В.       - начальник   Отдела  образования  Администрации  ЗАТО  г.
                    Железногорск

Томилов И.А.      - заместитель  главного  врача ФГБУЗ "Клиническая больница
                    N 51 Федерального  медико-биологического  агентства"  по
                    медицинской части (по согласованию)

Тюпин А.Н.        - начальник  отдела участковых уполномоченных полиции и по
                    делам  несовершеннолетних  МУ  МВД  России  по  ЗАТО  г.
                    Железногорск (по согласованию)

Чайка С.В.        - заместитель   руководителя   Управления  по  правовой  и
                    кадровой    работе - начальник    юридического    отдела
                    Администрации ЗАТО г. Железногорск